TITULUS VIII.
DE REGULARIBUS ET TRANSEUNTIBUS AD

RELIGIONEM.

CAP. ].
Religiosi Mendicantes sub exeommunlcationis poena prohibentur eonvolare
ad religionem non mendicantlnm, quocunque quaesito colore, quam ipso
facto incurrant tam recepti quam recipientes, quacunque lieentia non

obstante. Quid iuris sit de tam receptis, subdit.

Martinus IV.1
Viam ambitiosae cupiditatis religiosis, otissime Mendi

cantibus, praecludere cupientes, ad alios or ines, praesertim
monasticos fucatis tamen coloribus asserentibus ob frugem
melioris vitae aut arctioris observantiae, tam sancti Bene
dicti, quam Cisterciensis, Carnaldulensis, Vallis umbrosae,
canonicorum regularium sancti Augustini, vel aliorum mo
nasticorum ordinum convolare nitentibus, licentiam a sede
apostolica seu legatis aut nunciis eiusdem sedis ad transfe
rendum se de Mendicantium ordinibus ad alios ordines,
praesertim ea ratione, (ut verisimile est, prout facti evidentia
docet,) ut liberius degant, dignitatesque et beneficia mona
stica consequi valeant, et ex certis aliis causis honestati non
consonis obtinentibus, ac volentes etiam conservationi ordi
num Mendicantium providere: auctoritate apostolica ex
certa scientia tenore praesentium declaramus et etiam de
cernimus, statuentes, quod de cetero nullus religiosus ordi
num Mendicantium quorumcunque, cuiuscunque gradus,
status, conditionis vel reli "onisexsistat, uantumcun ue et
qualitercunque ossit et ebeat virtute cuiuscunque icen
tiae, etiam indu ti apostoliCiseu poenitentiam nostri curam
gerentis, vel alia quavis auctoritate hactenus, etiam per
literas apostolicas facultatum quarumVis tam legatorum-vel
nunciorum sedis apostolicae, quam alia auctoritate, maxime
de transferendis fratribus aut aliquibus praesertim ordinum
Mendicantium professoribus in genere vel in speCie ab or
dinibus huiusmodi Mendicantium, sub quacun ue verborum
forma appareant, admitti aut reeipi er iquos. etiam
superioris ordinis, seu monasterii aut oc1 monas-tim, seu
alias in monachum vel in fratrem alicuius ex. ordinibus ino
nasticis supra dictis vel aliis expressis, (ordine CarthuSien
sium duntaxat excepto,) sub poena excommunicationis,quam
tam recipientes quam recepti ipso-facto incurrunt, et quam
exnunc, prout extunc, contra quemlibet transgressorem quo
modolibet in praemi55issc1entiaet auctoritate ante fatis pro
ferimus in his scriptis. Et a nemine, n.lSlduntaxat a Romano
Pontifice (praeterquam in mortis articulo,) excommunicati
huiusmodi ossint absolutionis benefiCium quomodolibet
obtinere. Eli nihilominus secus facta non teneant, et .nullius
exsistant efficaciae vel momenti. Decernentes etiam et
volentes, quod, si quis hactenus virtute cuiuSVislicentiae seu
mandati huiusmodi fuisset receptus ad aliquem monastiCum
ordinem, et habitum consuetum gestari per monachos talis
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ordinis suscepisset, sive professionem emiserit sive non, sub
dicta poena teneatur in monasterio, in quo receptus fuerit,
(etiamSi .beneficia ecclesiastica scu rectorias ecclesiarum
quarumws obtineat,) stare in eius totali ordinatione, et in
hniusmodi ordine monastico Altissimo deservire. Si quis
autem praetextu huiusmodi licentiae vel sine habitu vel cum
habitu vagando incederet: monitione praevia teneatur et
debeat intra terminum XV. dierum, a die monitionis huius
modi .com utandorum, ad eius religionem vel ordinem, unde
cum licentia vel sine licentia recesserat, remeare. uod si
efficere neglexerit: post ipsum terminum tanquam notorius
apostata excommunicatus in omnibus et per omnia debeat